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Slovo starosty

Co se podařilo

Milí sousedé,
čtyři roky našeho působení v za-

stupitelstvu obce uplynuly a  před 
námi jsou nové komunální volby. 
Byly to pro nás všechny roky plné 
nových zkušeností. Potkalo nás za 
tu dobu tolik nečekaných událos-
tí, covid, tornádo, ruská invaze na 

Jiří Písař, 
starosta obce Vrbovec

ZPRAV      DAJ

Ukrajině, krach Sberbank, příchod 
ukrajinských migrantů. Čas se chvíli 
vlekl a chvíli zase uháněl jako zběsi-
lý. Skutečností byly věci, o kterých 
bych ještě donedávna řekl, že je 
naše generace rozhodně nemůže 
zažít. Především to ale pro nás byla 
zkouška, zda umíme naslouchat 
jeden druhému, jestli se respektu-
jeme, podporujeme, držíme spolu, 
spolupracujeme. A  jsem moc rád, 
že jsme obstáli. Že jsme si pomáhali, 
když nebyly roušky, že jsme „podr-
želi“ školu, když neměla přístup ke 
svým financím, že jsme nepřerušili 
společenský život v  době mnoha 
omezujících nařízení, že jsme aktiv-
ně pomáhali tornádem poničenému 
Slovácku. Bez vzájemné spolupráce 
bych například nepodepisoval jako 

starosta smlouvu o vybudování no-
vého vodovodu do sklepů, neopra-
vovali bychom památkově chráně-
nou kapli na Ječmeništi ani bychom 
nevysazovali společně stromy pro 
naše právě narozené děti.

Chtěl bych v tuto chvíli poděko-
vat všem zastupitelům. Jsem rád, 
že pracovali jako tým, snažili se na-
jít vždy to nejlepší řešení, byli naklo-
něni kompromisům. Bez jejich pod-
nětů, podpory a chuti něco budovat 
bychom stáli na místě a  přeli se 
o to, jak se má co udělat. Práce pro 
obec chápu jako službu. Je to služ-
ba nelehká a  nekončící. Přeji nám 
všem, co se o tuto službu budeme 
v  nadcházejících volbách ucházet, 
abychom ji vykonávali s  odhodlá-
ním, pokorou a nadšením.

Co se za ty čtyři roky podařilo

Mimo pravidelné činnosti úřa-
du jsme zrealizovali několik vel-
kých investičních akcí, přidali 
pár nových kulturních událostí, 
připravili řadu projektů pro blíz-
kou realizaci.

Nejvíce práce vždy zabírá nová 
výstavba a  rekonstrukce. Toto 
volební období jsme se věnovali 
především realizaci obytné čtvr-
ti „Vrbovec Severozápad“ pro 24 

rodinných domů s  kompletní in-
frastrukturou, výstavbě nové ha-
sičské zbrojnice, revitalizace návsi 
u obecní stodoly včetně autobuso-
vé zastávky, částečné opravě kaple 
panny Marie Pomocné na Ječme-
ništi, úpravě Zahrady u  sv. Jana 
Nepomuckého včetně opravy pa-
mátkově chráněné sochy, odkupu 
pozemků do majetku obce a  kom-
pletní opravě komunikace a  křižo-

vatky „U  Vrbového“ nebo opravě 
elektřiny a  střechy na KD Hnízdo. 
Finančně jsme podpořili stavební 
úpravy v mateřské a základní škole 
i stavební práce v nástavbě fotba-
lových kabin. V rámci péče o životní 
prostředí jsme vysadili novou třeš-
ňovou a  lipovou alej i  zeleň v  obci, 
převzali do péče dva větrolamy. Po 
rizikovém kácení v  lesíku jsme do-
sadili řadu nových stromů. Mimo 

Kaple panny Marie Pomocné, Ječměniště Zahrada u sv. Jana Nepomuckého
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Co se podařilo ZPRAV      DAJ

autor článků: Jiří Písař
Autor fotografií: Veronika Písařová

pokračující podpory spolků a spor-
tu v  obci jsme finančně přispěli 
nově také mysliveckému sdruže-
ní a  nedávno založeným spolkům 
v Hnízdě, Spolku Hnízdo a KAESTE 
Hnízdo. Rekonstruovali jsme teni-
sový kurt na multifunkční sportov-
ní hřiště, také sportovní betonové 
hřiště je nové. Vybudovali jsme dvě 
nová malá dětská hřiště a postup-
ně pracovali na opravě koupaliště. 
V oblasti kultury se podařilo kromě 
pravidelných akcí nově zorganizo-
vat letní kino, Letní noc ve vinici se 
zarážením hory, Mikulášskou ob-
chůzku a Štěpánskou koledu okolo 
vánočních okének. V rámci rozvoje 
a  investic do budoucích projektů 
jsme se věnovali pořízení studie 
komunitního centra (nového spole-
čenského sálu), ordinace praktické-
ho lékaře a nového obecního úřadu, 
vytvoření územních studií pro vý-
stavbu „Za školou“ a „Za paneláky“, 
pořízení plánů pro kanalizaci a  vy-
budování ČOV v Hnízdě, odkup po-
zemků pro budoucí novou komuni-
kaci v Hnízdě, zabránění nevhodné 
výstavbě bytových domů směnou 
pozemků u  bytovek a  příprava vý-
stavby vodovodu do sklepní ulice ve 
Vrbovci.

Multifunkční hřiště Zarážení hory

Nová výstavba v lokalitě Severozápad

Dětské hřiště Výsadba lipové aleje

Hasičská zbrojnice
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Kaple sv. Bartoloměje

Během léta vyrostla na palou-
ku za ořechovou alejí, mezi viniční 
tratí U  sv. Urbana a  Slunný vrch, 
nová kaplička. 

Ocitla se v místě konání Letní noci 
ve vinici, a tak byla během programu 
akce slavnostně požehnána panem 
farářem a  předána investorem pa-
nem Ing. Jiřím Pevným, architek-
tem Ing. arch. Martinem Navrkalem 
Ph.D. i  zástupci realizační firmy At-
lanta obci. A jak se tam vůbec ocitla? 
To bylo tak: na konci vesnice, podél 
cesty na Strachotice, stávala malá 
kaplička. S  rozvojem zemědělského 
družstva cesta zmizela a kaplička se 
ocitla za plotem, schovaná budovou 
prasečína. A  zapomenutá chátrala. 
Až se změnou vlastníka při demolici 
nepotřebných budov se znovu obje-
vila. Nicméně v žalostném stavu. Pan 
Pevný se však rozhodl s  tím něco 
udělat. Oslovil obec Vrbovec, zda 
by pro ni nenašla důstojnější místo. 

Na vlastní náklady připravil projekt 
i  výstavbu. Její špatný stav už ale 
neumožnil „přesun“, ale pouze „no-
vostavbu“. Byla při ní použita většina 
původních cihel a  na popud archi-
tekta také kamenný schod z  právě 
bourané znojemské staré nemocni-
ce. Vznikla nová kaplička „ve starém 
vzhledu“, na trase naučné stezky 
Hroznové kozy, na krásném místě 
mezi vinicemi, uprostřed dění vinař-
ské slavnosti. Velký dík patří všem, 
kdo se na tomto počinu podíleli!

autor článku: Veronika Písařová
foto: Jiří Písař, Josef Sram
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Kaple byla vybudována díky 
společnému úsilí mnoha lidí. Je-
den z prvních impulzů ke stavbě 
nové kaple vyšel od pana Ing. Ji-
řího Pevného, zástupce společ-
nosti Agrodružstvo Vrbovec. 

V  zemědělském areálu druž-
stva stál nepřístupný sbor původní 
menší kapličky. Společnost Agro-
družstvo Vrbovec nabídla vybudo-
vání a  úhradu výstavby nové dů-
stojné kaple na vhodnějším místě 
ve Vrbovci.  Patří jim velký dík. Kaple 
stojí uprostřed zemědělsky využí-
vané krajiny, zároveň ale také kra-
jiny jedinečné, kulturní a historické.  
Umístění kaple jsme zvolili tak, aby 
se stala kultivující součástí okolí, 
aby pomohla zdůraznit osy stávají-
cích cest v krajině a aby se začlenila 
mezi ostatní starší  drobné stavby 
a  prvky sakrální krajinné architek-
tury.  Kaple má oslovovat pěší, vy-
bídnout k sesednutí z bicyklu i k za-
stavení vinařů a zemědělců.  

Architektonická koncepce kaple 
je moderní, ale zároveň s  pokorou 
navazuje na archetypy historic-
kých sakrálních staveb v  krajině 
na pomezí jižní Moravy a  Dolního 
Rakouska.  Obdélníkový půdorys je 
zakončen kruhovou apsidou. Vnitř-
ní dominantou je obraz malovaný 
na skle, který je součástí vestavěné 
skříně, tvořící také jediné okno do 
kaple. Obraz je tak přirozeně pro-
světlován, při východu slunce (kdy 
zemědělci a vinaři již vychází na svá 
pole a vinohrady) se rozzáří nejvý-
razněji. Jednoduchá architektura 
a  čisté tvary stavby dávají vynik-
nout řemeslným detailům a klasic-
ké ruční řemeslné práci. Ať už jde 
o  tesařské spoje krovu, cihelnou 
vazbu pod stolovou deskou, křivku 
římsy nebo další detaily, věřím, že 
na stavbě kaple je čeho si všimnout. 
Zedníci, truhláři, tesaři, zámečníci, 
klempíři, kováři a malíři – ti všichni 
odvedli dobrou práci. 

Pár zajímavostí o Vinařské kapli
• Kaple je osově orientována při-

bližně ve směru východ – západ. 
Při východu slunce dopadá na 
apsidu kaple a  oknem do interi-
éru, při západu slunce dopadá 
do hloubky vnitřního prostoru 
vstupní branou.

• Dominantou interiéru je obraz 
malovaný na skle, který se jasně 
rozzáří při východu slunce. 

• Vinařský motiv obrazu je vyjá-

Slovo architekta Martina Navrkala

dřením citátu „JÁ JSEM VINNÝ 
KMEN, VY JSTE RATOLESTI“… Jan 
15,5.  Obraz technikou vypalova-
ných barev na sklo namalovala 
znojemská malířka, paní Hanka 
Dostálová.

• Kaple je komponovaná, mimo jiné, 
s využitím sectio aurea  (zlatého 
řezu).  Kompozice zlatého řezu, 
matematicky vyjádřená Fibona-
cciho posloupností, se objevuje 
nejen v mnoha dílech starých mi-
strů, ale je i  vyjádřením principu 
růstu a vývoje v přírodě. 

• Část zdiva kaple a  kompletní 
zdivo oltáře v  interiéru pochází 
z  původní kapličky. Horní řádek 
přitesaných cihel pod dubovou 
deskou původně ukončoval římsu 
staré kaple.

• Střešní krytina je pálená „bob-
rovka“, zmenšeného formátu, tzv. 
věžová taška. Ta je vhodnější pro 
členitější střechy a drobnější de-
taily. 

• Vstupní schod pochází z již zbou-
raného původního pavilonu býva-
lé Staré nemocnice na Vídeňské 
ulici ve Znojmě. 

Věnování kaple
Kaple je věnována vinařům a  ze-
mědělcům našeho kraje. Zasvěce-
ná bude sv. Bartoloměji - jednomu 
z  dvanácti Ježíšových učedníků. 
Sv. Bartoloměj je patronem mnoha 
živností, také pastevců, zemědělců 
a  vinařů. Ostatně pochází z  Káně 
Galilejské, místa prvního Ježíšova 
zázraku… Předání a požehnání kaple 
bude doprovázeno bohatým kultur-
ním a  společenským programem, 
hudbou, vínem a  veselím. Kaple tu 
ale bude stát u cesty i další a násle-
dující dny. Bude tichá, nevtíravá, ale 
nabídne prostor pro zastavení a za-
myšlení. Bude symbolickou brá-
nou a průhledem i k  jiným, než jen 
hmotným hodnotám tohoto světa.
Má práce jako architekta kaple, úsi-
lí investora i  práce stavařů končí 
okamžikem předání hotové stavby.  
Doufáme, že vy - obec, farnost i ob-
čané Vrbovce přijmete Vinařskou 
kapli za svou, vrboveckou.

autor článku a fotografie:
Martin Navrkal,  

architekt, autor kaple

Pohled do krovu – i nehotová stavba nabízí zajímavé kompozice…
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Akce ve Vrbovci ZPRAV      DAJ

Posvícenský víkend
Již desátým rokem pořádá-

me obnovené Vrbovecké posví-
cení.  A  letos se podruhé koná 
jako dvoudenní slavnost, tedy 
posvícenský víkend, 

kdy pátek patří vinařům, zará-
žení hory, cimbálce a  nočnímu vi-
nařskému pikniku jako „Letní noc 
ve vinici“. Poté sobota je již tradič-
ně věnována „Posvícení“ a  krojo-
vané chase, slavnostní mši, předá-
ní posvícenského práva starostou, 
obchůzce vesnice, koštu vín Cechu 
vinařů, dechovce a večerní zábavě 
s předtančením v krojích.  Přestože 
je to víkend organizačně náročný, 
tak ho připravujeme rádi, protože 
svým programem láká nejen místní 
a sousedy z blízkého okolí, ale oslo-
vuje i návštěvníky ze vzdálenějších 
míst. O to větším závazkem pro nás 
je, aby bylo posvícení skutečnou 
„přehlídkou toho nejlepšího, co ve 
vsi máme“. Výborných vín, která 
získávají ocenění na prestižních 
soutěžích doma i v zahraničí nebo 
se pyšní apelačním oceněním VOC 
Znojmo.  A rovněž mladé chasy, co 
zvládne nejen tančit celý víkend, 
uhlídat máju, ale i  zorganizovat 
celý program tak, jak tomu bývalo 
v dávné minulosti. Přejme si, ať se 
tato akce i nadále drží na špici zá-
jmu v  našem kulturním kalendáři, 
ať šíří dobré jméno Vrbovce po kraji 
a  ať je stále dost mladých taneč-
níků, co přeberou pomyslné žezlo, 
stejně tak dost pomocníků (a že je 
jich na takový víkend třeba!) bez 
kterých by to nešlo a kterým tímto 
ještě jednou mnohokrát děkujeme.
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ZPRAV      DAJ
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Akce ve Vrbovci

Letní noc ve vinici

Horké odpoledne neodradilo 
desítky účinkujících ani stovky 
návštěvníků, statečně se shro-
máždili na návsi k  požehnání, 
uspořádali se do průvodu a v čele 
s  Hroznovým kozlem vyrazili do 
vinice. 

Tam zarazili horu, požehnali no-
vou kapličku a slavnostně od ní pře-

Posvícení 
Po nočním dešti bylo ráno 

u  kostela lehce podmračené, 
chasa ovšem rozesmátá. 

Po mši požádal hlavní stárek se 
stárkovou starostu o  posvícenské 
právo a  po prvním společné písni 
a tanci pod májou se krojovaní vyda-
li na obchůzku vesnicí. Zatím se na 
návsi připravil Cech vinařů k ochut-
návce, první kapela Duo Carmen 
k  vystoupení, přátelé z  italského 
Trenta Pova k prezentaci. Začali se 
scházet návštěvníci, slunce už sví-

vzali klíč a pak už jen slavili. Všichni 
koštovali víno od dvanácti vinař-
ství, malých i  velkých, ale hlavně 
co pěstují hrozny ve Vrbovci, zpívali 
s cimbálkou, rozprávěli se sousedy, 
anebo odpočívali na dece v  trávě, 
v  řádku mezi révou. Bylo jich nej-
méně 800 a  bavili se do půlnoci, 
poté se rozešli domů.

tilo až až, kolotoč pro děti se rozto-
čil, guláš zavoněl. Krátká odpolední 
přeháňka nikoho nezaskočila a  tak 
byla v podvečer náves plná. Nejmé-
ně 600 návštěvníků se sešlo, aby 
jim neuniklo večerní předtančení 
krojovaných. V  osm hodin už byla 
připravena kapela Vicomt a vystou-
pení malé i velké chasy sklidilo vel-
ký potlesk. Nechyběla tombola ani 
půlnoční překvapení. Společnost se 
rozcházela ulehnout až dlouho po 
půlnoci.
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Co se děje ve škole a školce ZPRAV      DAJ

Novinky 
v naší škole

Setkáváme se po prázdninové od-
mlce, abychom vás informovali o změ-
nách a novinkách, které u nás nastaly.

  Během letních měsíců proběhla 
v naší škole řada oprav, tou největší byla 
rekonstrukce stoupaček na hlavní bu-
dově, vybudování odlehčovacích toalet 
ve třetím patře, kde dosud zcela chybě-
ly a  komplikovalo provoz toalet o  patro 
níž. Při každém větším dešti jsme na tzv. 
staré budově řešili zatékání a  poškoze-
ní interiérů, proto další velkou opravou 
byly klempířské práce a částečná oprava 
střechy. Proběhly opravy dvou kabinetů 
včetně položení nových podlah. Ve velké 
části školy proběhlo malování tříd, cho-
deb i olejové nátěry stěn. Do školní jídelny 
byla nově pořízena profesionální průběž-
ná myčka nádobí a z projektu dotace Pro-
gramu rozvoje venkova ČR byl zakoupen 
profesionální krouhač. Drobné opravy 
a  malování se uskutečnily také v  obou 
mateřských školách. Ve vrbovecké školce 
jsme rekonstruovali školní kuchyni, která 
dostala nový velký sporák a nový nerezo-
vý nábytek. Nic z  těchto oprav bychom 
nezvládli bez finanční podpory našeho 
zřizovatele obce Vrbovec a obcí Chvalo-
vice a Dyjákovičky. 

Veškeré rekonstrukce skončily a naši 
správní zaměstnanci vynaložili velké úsilí, 
aby škola byla připravena na 1. září a moh-
la přivítat nejen prvňáčky, ale i jejich starší 
spolužáky. Celkem jsme v tomto školním 
roce otevřeli čtrnáct tříd, které navštěvu-

je  265 žáků. Pro srovnání můžeme uvést, 
že v roce 2013 měla naše škola přibližně 
o  100 žáků méně. Maximální kapacitu 
mají také naplněnou obě naše mateřské 
školy, jde dohromady o  100 dětí v  obou 
školkách. Školní družinu navštěvuje 87 
žáků 1. stupně, kteří jsou zařazeni do čtyř 
oddělení. Novinkou je nově otevřená ranní 
družina, která je v provozu od 6:00 hodin 
a v této chvíli v ní máme zapsáno 29 dětí. 
V  rámci školní družiny budou letos také 
realizovány nejrůznější kroužky. Děti si 
mohou vybrat z pestré nabídky: Kerami-
ka, Výtvarný kroužek, Tvořílek, Sportovní 
kroužek, Florbal, Povídálek a  Čtenářský 
klub. Z dalších aktivit můžeme zmínit na-
příklad plánované spaní ve škole, na které 
se děti velmi těší. 

I  v  tomto školním roce se účastní 
naše škola řady projektů, patří k nim Ovo-
ce a mléko do škol, které bude letos reali-
zováno pro žáky 1. stupně. Již druhým ro-
kem jsme zapojeni do programu Šablony 
III, do Národního plánu podpory z MŠMT 
na pomoc žákům ohroženým školním 
neúspěchem. Využíváme Operační pro-

autoři článků a fotografií:
Galina Blahová, Pavla Bednářová

gram potravinové a  materiální pomoci, 
jsme zapojeni v  programu poskytování 
bezplatné stravy Woman for woman. Vy-
užíváme prostředky z  dotací určených 
na digitalizaci škol. Připojili jsme se do 
projektu Malý fotbal a  nově se budeme 
účastnit footsalové ligy, která je také sou-
částí projektu na zvýšení obratnosti žáků 
základních škol. Doufáme, že tento školní 
rok proběhne běžným způsobem bez nej-
různějších omezení a naši žáci si budou 
moci vedle výuky užít i mimoškolní aktivi-
ty. Podle zájmu žáků budou ve spolupráci 
se Střediskem volného času ve Znojmě 
otevřeny různé kroužky. V  nabídce jsou 
aktivity sportovní, výtvarné, hudebně 
dramatické, práce s robotikou i logopedie.

V nejbližší době žáky 2. stupně čeká 
účast na závodech dračích lodí. Plánu-
jeme návštěvu kina, divadla, nejrůznější 
exkurze a preventivní programy, v nabíd-
ce samozřejmě nechybí oblíbený lyžař-
ský výcvikový kurz na Horní Bečvě, kam 
se s  našimi žáky každoročně vracíme. 
Děti z 1. stupně začnou jezdit do Znojma 
v  rámci divadelního předplatného, pod-
niknou exkurzi do Národního parku Pody-
jí, žáci 2. až 4. ročníku budou plnit školní 
vzdělávací program účastí na plaveckém 
výcviku. I ve školkách se mohou děti těšit 
na řadu zajímavých akcí a aktivit.  Na pod-
zim mezi ně zavítají oblíbená divadélka 
Rolnička a Květinka s výchovně zaměře-
nými příběhy Děti z vrbovecké školky při-
jdou do školy, aby si poslechly a zatančily 
na koncertě skupiny MARBO. Předškolá-
ci začnou jezdit do divadla a budeme je 
podporovat v  rozvoji všech dovedností, 
abychom jim usnadnili nástup do prv-
ního ročníku základní školy. Vrbovecké 
děti chodí pravidelně cvičit do školní tě-
locvičny a děti ze školky v Dyjákovičkách 
chodí cvičit do multifunkční tělocvičny do 
Chvalovic. I ve školkách spolupracujeme 
s projektem Malý fotbal, abychom podpo-
řili pestrost nabídky tělovýchovných akti-
vit. Blíží se podzim a my už brzy pozveme 
rodiče na Podzimní tvoření, které budeme 
pořádat v obou mateřských školách jako 
příjemnou společnou aktivitu dětí a  ro-
dičů, na niž se každoročně všichni velmi 
těší. 

Všem našim žákům i dětem v mateř-
ských školách přejeme v  tomto školním 
roce pevné zdraví a mnoho úspěchů. 
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DaR Vrbovec, z.s. (Děti a rodiče Vrbovec)
Náš poslední příspěvek jsme kon-

čili pozváním na jednu z  největších 
akcí, které v  průběhu roku organi-
zujeme – Vítání léta. Je to téměř dva 
měsíce, co se opravdu uskutečnilo 
a opět stálo za to. Letošní rok jsme 
spojili Dětský den a  otevírání kou-
paliště a  netrpělivě sledovali před-
pověď počasí, zda nám dovolí užít si 
pěny a vody v bazénu. Až do páteč-
ního večera bylo opravdu vedro, pak 
však přišla bouřka a sobotní den měl 
celý propršet. Naštěstí se předpověď 
nevyplnila, v sobotu již nepršelo, na-
opak se celý den oteplovalo a  otu-
žilé děti zvládly všechno, co k vítání 
léta patří. Ochotní dobrovolní hasiči 
z Prosiměřic nastříkali na parkoviště 
pěnu, kde si mohly děti zařádit, naše 
místní SDH zase zajistilo střílení 
vzduchovkami na terče. Děti skákaly 
na velké nafukovací atrakci, jezdi-
ly na konících a  motorkách a  velký 
zájem vzbudily i živá zvířata – hadi, 
švábi, ještěři apod. Náš spolek při-
pravil několik jednoduchých soutěží, 
kde děti získávaly razítka a za ně pak 
dostaly pěkný balíček s  dobrotami 
a  bublifukem. Od šesti hodin začal 
své žonglérské představení pan Mi-
lan Ošmera. Dětem i  dospělým se 
moc líbil a  s  údivem sledovali, jak 
létají vzduchem kuželky, míčky i ta-
líře. Po jeho vystoupení si zájemci 
o  přespání na hřišti mohli postavit 
stany a nachystat se na večer a na 
improvizovaném podiu se začali 
střídat vrbovečtí amatérští hudeb-
níci s  kytarami a  jinými hudebními 
nástroji. Program byl bohatý, ale děti 
více zajímala stezka odvahy, tento 

autor článku: Eva Kubíková
foto: Eva Kubíková, Veronika Písařová

rok s  upíří tématikou. Pokud splnili 
odvážlivci všechny úkoly a přemoh-
li upírky, dostali odměnu a mohli se 
vrátit zpátky na koupaliště. Celé 
odpoledne i  večer si děti opravdu 
užívaly a stojí za to si je i nyní připo-
menout a poděkovat všem, co se na 
jejich organizaci podíleli.

V  létě se většinou děti i  dospělí 
rozjedou na tábory a  dovolené a  je 
obtížné něco organizovat. I  letos se 
nám ale podařilo domluvit alespoň 
dva společné srpnové výlety, jeden 
do Gránického údolí, kde jsme po 
Mločí stezce došli až ke Spálenému 
mlýnu, druhý potom auty do nové-
ho zábavného parku Vrunoff v blíz-
kosti vranovského zámku. Tam se 
děti opravdu vyřádily a užily si úplně 
všechny dostupné atrakce, včet-
ně lanového centra, vodního světa 

a šlapacích motokár. 
A jaké jsou naše další plány? Za-

tímco v létě jsme odpočívali, podzim 
se již podařilo řádně zaplnit. V září se 
teprve všechno rozjíždí, a  proto se 
chystáme na první poprázdninovou 
klubovnu až v  říjnu, konkrétně ve 
středu 5. října od 16.30 v prostorách 
staré hasičky. Budeme se věnovat 
podzimním lucernám a dalšímu tvo-
ření. Děti si vytvoří i dráčky, kteří se 
jim budou hodit hned následující 
sobotu na Drakiádě. Loni bylo téměř 
bezvětří, tak doufejme, že letošní 8. 
říjen nám to vynahradí. Pro děti bu-
dou nachystány i  podzimní aktivity 
s  kaštany, ořechy a  dalšími přírod-
ninami, hladovci si budou moci opé-
ct špekáček nebo udělat brambory 
v  popelu. Největší podzimní akcí 
bude určitě Večer světel, připravo-
vaný na pátek 21. října. Již tradičně 
se sejdeme s  lampiony, letos stej-
ně jako vloni na hřišti a  společně 
projdeme nazdobenou a  rozsvíce-
nou vesnici. Rádi bychom poprosili 
všechny, aby nám s výzdobou obce 
pomohli, děti ocení i drobnou lucer-
ničku nebo dýňové strašidlo. Celý 
průvod bude zakončen jako obvykle 
smaženými bramborami na fotbalo-
vém hřišti. První listopadovou středu 
nás opět čeká klubovna, její program 
bude ještě upřesněn na fb strán-
kách spolku. A poslední letošní akcí 
bude Ježíškova pošta, která nahradí 
prosincovou klubovnu. Doufáme, že 
se s vámi na naším akcích setkáme 
v hojném počtu, všichni jste srdečně 
zváni. 
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Malování putovních kamínků
V  čase před prázdnina-

mi a  dovolenými jsme se sešli, 
abysme si nakreslili putovní ka-
mínky. 

Děti si přinesly svoje kamín-
ky, na které si podle své fantazie 
malovaly různé obrázky. Fixy a lak 
na konečné přelakování byl pro 
všechny k  dispozici. Podle smě-
rovacího čísla, kterým je kamínek 
označený, můžeme na Facebooku 
sledovat, kam až doputuje. Někte-
ré kamínky z  Hnízda doputovaly 
i do zahraničí. Zatím nejdelší ces-
ta, o které víme, byla do Ameriky, 
do New Yorku.

Červenomodrý dětský den

Po dvouleté pauze jsme se 
opět dočkali dětského dne. Děti, 
rodiče i  pořádající byli oblečení 
v barvách červené a modré.

Pro děti byly nachystané sou-
těžní úkoly, za jejichž splnění do-
staly sladkou odměnu, malé občer-
stvení a několik drobností. Navštívili 
nás hasiči z Chvalovic. Děti si mohly 
prohlédnout hasičské auto z blízka 
a  vyzkoušet si stříkání hasičskou 
hadicí. Již pravidelným hostem na 
dětském dni je paní Alice s  man-
želem a jejich ukázka hmyzu, plazů 
a  drobného zvířectva. Tato podí-
vaná se dětem stále ještě neomr-
zela a  pokaždé se na ni těší. Velký 
úspěch měla i jízda na koních a ma-
lování na obličej.

Děkujeme dětem i  rodičům za 
účast a  díky patří také všem, kteří 
se na celé akci podíleli.

Akce v Hnízdě ZPRAV      DAJ
10
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1. 10. - Drakiáda

28. 10. - Halloween  
- lampinový průvod

12. 11. - Vánoční tvoření

26. 11. - Rosvícení vánočního  
stromečku

Adventní neděle - společné setkání 
a rozsvícení svíček na adventním 
svícnu

Plánované akce 
v Hnízdě

Stanování
Ve dnech 4. - 6. července se  

ve Hnízdě konalo hromadné 
stanování. Jako houby po dešti 
v  pondělí (4. července) na pro-
stranství u KD vyrostlo 9 stanů. 

Večer se opekly špekáčky, pose-
dělo se u táboráku. V úterý se i přes 
ne moc hezké počasí, po společné 
snídani, vyrazilo na cyklovýlet do 
Chvalovic na dětské hřiště. Na hřišti 
se vyřádili děti i dospěláci. Zpáteční 
cesta byla spojená s  odpočinkem 
a  obědem v  restauraci. Odpoledne 
se děti vydováděly u míčových her 
a  opekly si trdelníky nad ohněm. 
Chladný večer se strávil u  ohně 
a  zakončil malou diskotékou. Dru-
hou noc ještě pár stanů přibylo 
a konečný počet byl 12 stanů.

Výlet vlakem do ZOO Hodonín

25. června jsme se vydali vla-
kem do zoologické zahrady v Ho-
doníně. Pár minut před 7. hodi-
nou ranní jsme vyrazili vlakem ze 
Znojma směr Hodonín.

Cesta vlakem s  jedním přestu-
pem v Břeclavi utekla rychle. Z ho-
donínského nádraží jsme se vydali 
pěšky k ZOO, která je vzdálená ne-
celé 2km od nádraží. Dopoledne 
jsme strávili v  ZOO. Bez spěchu si 

ji každý prošel podle svého. Děti se 
vyřádily i na dětském hřišti, které je 
součástí ZOO. Občerstvili jsme se 
v místním bufetu a okolo poledního 
jsme se vydali zpět do centra a na 
nádraží. Odjezd z Hodonína se ma-
linko zkomplikoval zpožděním vla-
ku, kvůli kterému jsme se nedostali 
včas na navazující spoj z  Břeclavi. 
Díky zpoždění jsme v  Břeclavi měli 
více času, než jsme plánovali. Při 

Rozloučení s prázdninami

Děti se letos s  prázdninami 
mohly přijít rozloučit do našeho 
„lesíka“. Byla pro ně připravená 
lesní stezka, kterou je provázela 
sova Rozárka.

Sova Rozárka si pro děti připra-
vila 6 zábavných úkolů a provedla je 
nenáročnou trasou přes lesík. Mimo 
jiné si děti mohly zahrát dřevěné 

pexeso, piškvorky. Vyzkoušet si ja-
kou mají mušku při házení šišek do 
koše. Projít se bosou nohou přes 
nejrůznější přírodní materiály (šišky, 
písek, kamínky, mech, kůru, vodu). 
Na konci lesní stezky každý dostal 
kreativní sadu, ze které si doma po-
skládal svoji sovu Rozárku.

čekání jsme si prošli část Břecla-
vi a  odpočinuli si v  místním parku. 
Do Znojma jsme se vrátili se spous-
tou zážitků ze ZOO i z  jízdy vlakem  
v 7 hodin večer.

Výlet si užili všichni, děti i  do-
spělí. Těšíme se na příští rok, až na-
plánujeme další společný výlet.
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Dobrý den vážení, Při psa-
ní těchto řádků mohu s  hrdostí 
oznámit, že po 13 letech se nám 
podařilo postoupit do vyšší sou-
těže a to Okresního přeboru! 

Vzpomínám, jak při psaní minu-
lého ještě příspěvku nebylo jisté, 
zdali se postup nakonec podaří, ale 
povedlo se. Tvrdá práce při nábo-
ru hráčů a  spolupráce s  trenérem 
Tomášem Hudcem přinesla vytou-
ženou odměnu. Na druhou stranu 
tvrdá práce nekončí a kádr je potře-
ba neustále připravovat na silnější 
a  kvalitnější soupeře. Máme jedno 
z nejmladších, ne-li vůbec nejmlad-
ší mužstvo na okrese. Průměrný věk 
je u nás kolem 23 let a nejmladšímu 
hráči je 17 let. Před vstupem do nové 
sezony jsme odehráli okresní pohár, 
který na začátku srpna přinesl vyso-
ká vítězství nad týmy jako Únanov, 
Hostěradice. Vstup do soutěže byl 
o poznání těžší a je vidět, že kvality 
soupeřů jsou vyšší a po čtyřech zá-
pasech máme pouze jeden bod. Na 

ZPRAV      DAJ

druhou stranu ještě je brzy hodno-
tit, kluci se sehrávají a trenér zkou-
ší stále různě kombinovat rozložení 
v  poli a  s  každým hráčem pracuje 
a  komunikuje i  individuálně. Parta, 
kterou kluci mají, mne naplňuje op-
timismem a  i  na hře, kterou hráči 
předvádějí, je vidět úplně jiná úroveň 
fotbalu, než na co jsme byli zvyklí 
dříve. Na domácích zápasech pře-
trvává ohromná podpora fanoušků 
a myslím, že fotbal ve Vrbovci se do-
stal zpět tam, kam patří. Je to to vi-
dět i na návštěvnosti. Na posledním 
domácím zápase bylo kolem hřiště 
téměř 150 fanoušků a to je úctyhod-
né číslo.

U  našich nejmenších kluků je 
to také postupně zpět, jak jsme si 
všichni přáli. Mládežnická družstva 
pod vedením Tomáše Štipčáka, Pav-
la Kříže a Kamila Rolníka se postupně 
plní a zájem o fotbal se pomalu zvy-
šuje. Za poslední dva měsíce se nám 
hlásí 7 nových dětí! Věřím, že i rodiče 
cítí podporu při sportovní výchově 

FK Aditeg Vrbovec Dyjákovičky

12

našich dětí a  trenérům pomohou 
fandit a budou je podporovat.

No a  na závěr krátce k  činnosti 
klubu a  závěrečným pracím na bu-
dově ve Vrbovci. V  letních měsících 
se zednické práce soustředily na 
venkovní zateplení a fasády. V inte-
riéru pak měření a  postupná insta-
lace dveří a nábytku v pokojích. Tady 
chci vyzdvihnout práci Pavla Cihláře 
a  Luboše Křišťála ( hráč a  řemesl-
ník v  jednom). Pánové se toho ujali 
parádně a moc jim děkuji. Do konce 
roku musíme dokončit energetickou 
náročnost budovy a  revidovat ven-
kovní elektroinstalaci.

Vážení sportovní přátelé, srdeč-
ně vás zvu na další sportovní klání 
a fanděte s námi. Veškeré info o vý-
sledcích a dalších zápasech mláde-
že i  mužů, najdete na našem face-
booku, nebo na  www.fkaditeg.cz.

Ať se všem daří a těším se na se-
tkání třeba u pivka na hřišti.

autor článku a fotografie:
Marek Krnáč, Předseda FK

Léto se nám chýlí ke konci 
a za sbor JSDH Vrbovec můžeme 
s klidným srdcem konstatovat, že 
bylo vydařené. 

Jelikož naše jednotka nemu-
sela v  letních měsících zasahovat 
u požáru jako na jaře, mohli jste se 
s námi potkat na kulturních akcích, 
kde jsme pomáhali. Ať už to bylo 
na festivalu Rockeři sobě, kde jsme 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Vrbovec
prováděli požární dohled nebo při 
konání Letní noci, kdy jsme hlída-
li stánky vinařů. Jednou z  tradičně 
posledních akcí v létě je konání zá-
vodu Kolo pro život, kdy jako vždy 
naši členové a  dobrovolníci zabez-
pečovali trasu závodu vedoucí kata-
strem naší obce.

Jan Mihálík, velitel JSDH Vrbovec, 
foto: Veronika Písařová 
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Nová akce ve sklepích  
- Čertovské koštování

Cech vinařů připravuje také 
na letošní rok novou akci, nazval 
ji „Čertovské koštování“. Usku-
teční se ve sklepní ulici, druhý 
adventní víkend, tedy přesněji 
v sobotu 3. prosince od 12.00 do 
20.00 hodin.

Budou to vlastně vánočně na-
laděné otevřené sklepy. Každý ote-
vřený sklep nabídne k  ochutnávce 
5 vzorků vína, dohromady jich bude 
nejméně 50. Vstupné do sklepní 
uličky ve výši 500,- Kč tentokrát 
návštěvníkům umožní ochutnat 
všechna tato vína (od každého je-
denkrát z každého vzorku v každém 
sklepě) a navíc si nakonec vybrat to 
nejlepší na cestu domů. Ke vstu-
pence totiž všichni obdrží kromě 
katalogu vín a tužky také poukázku 
na jednu láhev vína od libovolného 
vinaře. Až budou mít  ochutnáno 
vše, co chtějí nebo zvládnou, mo-
hou se vrátit pro vybrané víno a to si 

Co se podařilo

odnést s sebou. V ceně vstupného 
tentokrát nebudou skleničky, bude 
možné si vzít vlastní nebo si ji ještě 
dokoupit u vstupu.

Hlavním doprovodným progra-
mem k této ochutnávce především 
mladých vín bude „potulná skupina 
čertů“, která bude po celou dobu 
pobývat ve sklepní ulici, bude se 
pohybovat sem a tam, ze sklepa do 
sklepa a  tropit čertoviny. Budou to 
čerti veselí, nikoho nebudou stra-
šit, jen to občas někde kolem nich 
zajiskří, zasyčí, blýskne se nebo 
začoudí. Popichovat budou hlavně 
vinaře, ale sem tam si budou tropit 
ďábla i  z  návštěvníků. Děti se jich 
ale určitě bát nemusí…

Těšíme se tedy, že se program 
Sousedských Vánoc zase obohatí 
o  novou akci. Věříme, že se setká 
s dobrým ohlasem a usadí se v na-
šem kulturním kalendáři i  na další 
sezóny.

Územní studie „Za paneláky“
Územní plán naší obce měl za 

úkol nejpozději v tomto roce vy-
řešit lokalitu za paneláky. Tato 
oblast byla navržena jako další 
vhodné místo pro budoucí vý-
stavbu. 

Odbor územního plánování vy-
psal přesné zadání, jaké domy by 
zde měly být postaveny, jaká bude 
minimální velikost stavebních po-
zemků, kde budou zahrady, sady 
či třeba vinice. Ing. Arch. Martina 
Ludvíková poté s  tímto zadáním 
pracovala a  výsledkem je schvále-
ná nová územní studie pro 46 ro-
dinných domů s trochu krkolomným 
názvem ÚZEMNÍ STUDIE-VRBOVEC 
- lokalita B7. Výše uvedené po-
zemky jsou převážně v soukromém 
vlastnictví, a  tak Obec Vrbovec, 
jakožto objednatel, měla za úkol 
stanovit převážně zásadní orien-
taci příjezdových cest, napojení 
inženýrských sítí, kde bude poz-
dější veřejné parkování, nebo kam 
se mohou umístit nádoby na třídě-

ný odpad. Zároveň se také navrhlo 
i  parkování u  hřbitova a  pro oby-
vatele paneláků. Obec Vrbovec má 
v  této studii celkem 7 stavebních 
pozemků, na okraji pole pod Wald-
berkem. Dva z nich jsme navrhli vy-
měnit za pozemky mezi bytovkami 
v rámci řešení situace nevhodného 

záměru výstavby (o této problema-
tice se více dočtete v článku O za-
bránění nevhodné výstavby). Před-
pokládáme tedy, že právě na tomto 
místě začne výstavba z celé lokality 
nejdříve. Celou studii naleznete i na 
našich webových stránkách.

autor článku: Jiří Písař

autor článku: Veronika Písařová
foto: Veronika Písařová
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Vodovod do sklepní ulice je odstartován!
1. září jsme předali staveniště 

Vodárenské akciové společnosti, 
která bude zhotovitelem letošní 
největší investiční akce – Pro-
dloužení vodovodu do sklepní 
ulice. 

Celému procesu předcházelo 
několik dlouhých jednání, kde jsme 
si museli vyjasnit mnoho zásadních 
otázek. Tou stěžejní byla otázka fi-
nancování. Na vodovod mimo trvale 
obytnou část nelze čerpat žádné 
dotace a musel by se zcela uhradit 
z obecních peněz. Se žadateli o vo-
dovodní přípojku jsme nalezli féro- autor článků: Jiří Písař

   ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
   VÝSTAVBA BYTOVÝCH DOMŮ VRBOVEC

     investor: FCS BAU s.r.o. ,  Štovská 1 , Znojmo
     návrh    : Ing. arch. Eva Heroldová
                    HP atelier , Palackého 51, Znojmo
     datum:   2/2022

VIZUALIZACE Z JIHU

Vizualizace
1:1

03

vý kompromis spočívající v tom, že 
pokud se mezi nimi najde dostatek 
zájemců o  spolufinancování a  vy-
bere se alespoň 50% předpoklá-
daných nákladů na páteřní řad, tak 
obec doplatí zbývající prostředky. 
Tato podmínka se ze strany majitelů 
sklepů splnila, a tak jsme v souladu 
se zákony pověřili VAS, a.s. o  zbu-
dování vodovodu. Celková cena 
za provedení díla je 4.717.488,- Kč 
včetně DPH a  přibližně polovinu 
uhradí sami žadatelé. Nyní si zájem-
ci mohou vyřizovat projekty a povo-
lení na jednotlivé přípojky k  jejich 

nemovitostem o  napojení na tento 
vodovodní páteřní řad. Během září 
by se mělo položit vodovodní potru-
bí od koupaliště, kolem lesíka a pod 
silnicí u  sklepů až k  mezinárodní 
silnici Hatě-Znojmo. Pokračovat 
se bude na jaře podle klimatických 
podmínek dále za touto silnicí, až 
na konec sklepní ulice. Celé toto 
dílo bude dokončeno nejpozději do 
konce červa příštího roku. Přesný 
harmonogram prací bude včas zve-
řejněn.

Zastupitelé směnou pozemků  
zabrání nevhodné výstavbě

Na posledním zastupitelstvu 
obce Vrbovec jednali zastupitelé 
o směnné smlouvě, kterou by za-
bránili výstavbě třech bytových 
domů „Na Koplinách“. 

Místní ví, že takto se nazývá ve 
Vrbovci oblast bytovek na kopci 
směrem na Načeratice. Tento článek 
píšu ještě před samotným zastupi-
telstvem, ale pevně věřím, že směn-
nou smlouvu schválíme. Neumíme si 
dost dobře představit, jak by takové 
soužití s dalšími třemi domy, množ-
stvím nových osob a  spoustou au-
tomobilů v praxi mohlo vypadat. To 
si také neuměl představit ani autor 
našeho územního plánu, kde tuto 
oblast považoval za stabilizovanou 
s  ohledem k  další výstavbě. Bohu-
žel pro nás se změnil stavební zákon 
a  místo, které je v  územním plánu 
vedeno jako možné k výstavbě, se po 
dodržení všech platných stavebních 
zákonů zastavit může. S tímto názo-
rem prodal stát v  dražbě tento po-
zemek a nepřevedl jej na obec. Nový 
majitel nechal zhotovit studii třech 
bytových domů a tu prezentoval na-
šim občanům bydlícím v sousedství. 
Nikdo z  nich nebyl nadšený, že by 
zde měl být postaven byť jediný dal-
ší bytový dům. Zcela správně odmítli 
i bonus v podobě nového dětského 
hřiště. Nejsem proti výstavbám, ale 
tady každý soudný člověk musí cítit, 
že toto místo si nezaslouží zastavět. 

Jistě bude lepší zde udržet zeleň, 
vylepšovat jednoduchý odpočinko-
vý a místními vyhledávaný společný 
prostor. Ostatně takový byl navržen 
i odborníky ve Vizi rozvoje obce před 
několika lety. Protože i investoři cíti-
li, že to nebude jednoduché, tak se 
s námi domluvili na tom, že nám toto 
místo nechají výměnou za jiný sta-
vební pozemek. Nabídli jsme jim veli-
kostně stejný pozemek ležící naproti 
přes cestu pod Waldberkem. Právě 
jsme zde dokončili územní studii na 
výstavbu rodinných domů od pa-

neláků až po Waldberk. Pozemek je 
bez inženýrských sítí a  podle této 
studie na něm mohou postavit dva 
rodinné domy. Na vlastní náklady 
musí zbudovat vodovod a kanalizaci 
v  předepsaných dimenzích, aby se 
na ni daly napojit v budoucnu další 
domy. Věřím, že tato směna bude 
ku prospěchu všech a budeme za ni 
rádi. Co mě však nazvedává ze židle 
je fakt, že stát nevychází primárně 
vstříc potřebám obcí a  naopak za 
každou cenu chce zpeněžit vše, co 
se zpeněžit dá. 

Vizualizace: HP atelier
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Co se chystá

Proběhnou v  pátek 23. září 
od 14.00 do 22.00 hodin a v so-
botu 24. září od 8.00 do 14.00 
hodin. 

Volit můžete ve Vrbovci v zase-
dací síni obecního úřadu a v Hníz-

Volby do zastupitelstev obcí 

Nevíte si rady, jak upravit hlasovací 

lístek v komunálních volbách?  

V obecních volbách máte tolik hlasů, kolik je v obci voleno zastupitelů. 

To zjistíte na hlasovacím lístku.

Volební systém je nastaven¢ tak, že při počítání v¢sledků se vaše hlasy počítají nejprve jako zisk pro danou stranu. �a základě 

toho se určí, kolik která strana získá mandátů v zastupitelstvu. Teprve ve druhém kroku mohou vaše hlasy pro jednotlivé 

kandidáty těmto kandidátům pomoci k zisku některého z mandátů, které strana získala. 

Kdo získá mandát?

3.1.

Můžete dát všechny své hlasy 

jedné straně. 

2.

Pokud volíte například 7 zastupitelů, 

máte 7 hlasů. Ty můžete rozdělit 

napříč stranami.

Poslední možností je kombinace 

předchozích dvou. 

S hlasy můžete naložit 3 způsoby:

dě ve víceúčelovém zařízení. Vo-
lební lístky vám budou doručeny 
nejpozději tři dny před volbami 
domů, nebo si je můžete vyzved-
nout v  den voleb ve volební míst-
nosti. S  sebou si vezměte platný 

občanský průkaz. Pokud vlastníte 
cestovní, diplomatický či služební 
pas České republiky, tyto doklady 
je možné předložit volební komisi 
také.

autor článku: Jiří Písař
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8. října 
Drakiáda

21. října  
Večer světel

29. října  
Vrbovecké vinobraní  
s Hroznovou kozou

Sousedské Vánoce

Pátek 25. 11. 
Rozsvícení stromečku,  
Ježíškova pošta,  
vystoupení ZŠ

Sobota 3. 12. 
Čertovské koštování  
vánoční otevřené sklepy  
s čertovským programem

Pondělí 5. 12 
Mikulášská obchůzka  
nadílka až do domu p 
ro děti od 2 do 10 let

Neděle 25. 12. 
Zpívání u stromečku  
sousedský vánoční koncert

Pondělí 26. 12.  
Štěpánská koleda  
okolo vánočních okýnek  
obchůzka vesnice

Sobota 31. 12.  
Silvestrovský výšlap  
malá procházka okolo vesnice

Neděle 8. 1.  
Tříkrálový koncert v kostele  
vystoupení cimbálové  
muziky Dyjavan s vánočním 
programem

Kalendárium
aneb co nás čeká

Zprávy obecního úřadu - zpravodaj obcí Vrbovec a  Hnízdo - periodický tisk 
územního samosprávného celku. Vydává Obec Vrbovec, Vrbovec 146, 671 24, 
e-mail: podatelna@obec-vrbovec.cz , IČ 00293831, četnost vydávání: 4x ročně, místo 
vydávání: Vrbovec a Hnízdo, číslo: 3/2022, datum vydání: 16. 9. 2022, počet výtisků: 
450 ks, evidenční číslo: MK ČR E 23515. Veškeré podněty, názory a připomínky můžete 
zasílat na e-mail: podatelna@obec-vrbovec.cz Redakce: Jiří Písař, Petr Čech, Veronika 
Písařová, grafická úprava: Jiří Fiala, tisk: Tiskárna Znojmo.

Otevírací doby, kontakty, informace:
Obecní úřad Vrbovec
Vrbovec 146, 671 24 Vrbovec
Pokladní hodiny:
Po, St - 08.00 - 17.00 hod.
Tel: 515 230 183
E-mail: podatelna@obec-vrbovec.cz

Knihovna (přízemí OÚ Vrbovec)
Zapůjčení knih zdarma
Přístup k internetu zdarma
Otevřeno:
každé úterý 16.00 - 18.00 hod. 
Tel.: 515 230 183

85 let - Marie Polachová

Životní jubilea

Narodily se tyto děti:
Valentýna Hricko
Jakub Gombík
Elliot Syrový
Kryštof Zukal

Narození a úmrtí

Rozloučili jsme se
s těmito sousedy:
Božena Šnajdrová

Pátek a  sobota 14. a  15. října. Svoz železného šrotu – sobota 15. října,  
odvoz od domů zajistí hasiči.

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

Kruhové tréninky pro muže i  ženy na celkové zpevnění těla budou opět 
každé úterý a  čtvrtek. Začínáme od 4. října nově vždy od 18.30 hodin  
v tělocvičně ZŠ Vrbovec. Hodina tréninku bude za 30,- Kč.

Fit cvičení s Vojtou a Robem

Seniorům obce Vrbovec a  Hnízdo 
nabízíme možnost zdokonalit své 
počítačové dovednosti, seznámit se 
s  výhodami i  riziky vyhledávání na 
internetu. Kurz proběhne ve třech 
setkáních v počítačové učebně Zá-
kladní školy ve Vrbovci a  pro naše 
seniory je zdarma. 
Setkáme se celkem 3x, 
vždy po 14 dnech:
Čtvrtek 22. 9. 2022 v 19:00 h.
Čtvrtek 6. 10. 2022 v 19:00 h.
Čtvrtek 20. 10. 2022 v 19:00 h.

Kurz počítačové gramotnosti
Kurzem vás provede zkušený peda-
gog informatiky Mgr. Vojtěch Barcal
 
Pokud máte zájem, potvrďte svoji 
účast na tel. čísle: 733 122 971

Mějte prosím na paměti, že počet 
volných míst je limitován kapacitou 
učebny, a to 30 míst.

autor článku a fotografie:  
ZŠ Vrbovec
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